
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 구정홍보
단위: 여론수집 및 구정홍보 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 2,224,132 1,986,396 237,736

국            114,168 44,168 70,000

기             60,801 0 60,801

시비          201,097 169,600 31,497

구비        1,848,066 1,772,628 75,438

구정홍보 147,832 151,290 △3,458

여론수집 및 구정홍보 강화 12,481 13,058 △577

구정 보도자료 수집 7,157 7,378 △221

201 일반운영비 7,157 7,378 △221

01 사무관리비 7,157 7,378 △221

  ○구정관련 보도자료 스크랩용 신문구독(예산절
    감)                 2,731              2,952            △221

    ·중앙지                 1,579              1,800            △221

    

  경정 1,579,000원

공보센터 운영 5,324 5,680 △356

201 일반운영비 764 880 △116

01 사무관리비 380 400 △20

  ○홍보센터 운영(예산절감)                   380                400             △20  경정 380,000원

02 공공운영비 384 480 △96

  ○홍보센터 인터넷 사용료(예산절감)
                  384                480             △96      경정 384,000원

203 업무추진비 4,560 4,800 △240

03 시책추진업무추진비 4,560 4,800 △240

  ○구정홍보 업무추진(예산절감)
                4,560              4,800            △240      경정 4,560,000원

대 구민 구정 정보 제공 135,351 138,232 △2,881

내고장사하 발행 117,838 121,392 △3,554

201 일반운영비 117,838 121,392 △3,554

01 사무관리비 109,302 113,856 △4,554

  ○구보발간(예산절감)               106,819            110,236          △3,417

    ·구보               102,603            105,316          △2,713

    ·원고료                 4,096              4,800            △704

  ○구보발송 봉투 구입(예산절감)
                1,503              2,640          △1,137

  경정 102,603,000원

  경정 4,096,000원

      경정 1,503,000원

02 공공운영비 8,536 7,536 1,000

  ○구보발송 우편료                 8,536              7,536            1,000  경정 8,536,000원

사하구 홍보 17,513 16,840 673

201 일반운영비 15,713 16,540 △827

01 사무관리비 15,029 15,820 △791

  ○구정기록물 디지털사진 인화(예산절감)
                3,829              4,320            △491

  ○액자 제작(예산절감)                 1,200              1,500            △300

      경정 3,829,000원

  경정 1,200,000원
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부서: 문화관광과
정책: 구정홍보
단위: 대 구민 구정 정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 684 720 △36

  ○구정홍보 보존장비 유지관리(예산절감)
                  684                720             △36      경정 684,000원

405 자산취득비 1,800 300 1,500

01 자산및물품취득비 1,800 300 1,500

  ○사진촬영용 망원줌렌즈                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

문화도시 조성 1,157,114 1,074,268 82,846

국             95,000 25,000 70,000

기             60,801 0 60,801

시비           82,372 65,000 17,372

구비          918,941 984,268 △65,327

문화시설 확충 797,320 792,602 4,718

국             70,000 0 70,000

시비           35,000 35,000 0

구비          692,320 757,602 △65,282

작은 도서관 조성 395,000 390,000 5,000

국             70,000 0 70,000

구비          325,000 390,000 △65,000

401 시설비및부대비 345,000 340,000 5,000

국             70,000 0 70,000

구비          275,000 340,000 △65,000

01 시설비 345,000 340,000 5,000

  ○신평1동 작은도서관 조성
              345,000            340,000            5,000      경정 345,000,000원

국             70,000 0 70,000

구비          275,000 340,000 △65,000

다대포 꿈의 낙조분수 운영 253,220 258,502 △5,282

201 일반운영비 139,361 142,681 △3,320

01 사무관리비 35,086 38,406 △3,320

  ○낙조분수 시설장비 유지(예산절감)
                9,970             13,290          △3,320      경정 9,970,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○관광(낙조분수) 운영관리 업무추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

401 시설비및부대비 25,378 27,000 △1,622

01 시설비 25,378 27,000 △1,622

  ○수질정화장치 전기이설(예산절감)
               14,700             15,000            △300

  ○분수대 동편 가로등 증설(예산절감)
                8,778             10,000          △1,222

  ○시설음향라인 증설(예산절감)
                1,900              2,000            △100

      경정 14,700,000원

      경정 8,778,000원

      경정 1,900,000원

405 자산취득비 4,960 5,200 △240
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 4,960 5,200 △240

  ○시설음향 보강(예산절감)                 3,960              4,200            △240

    ·스피커                 2,560              2,800            △240  경정 2,560,000원

사하문화원 지원 149,100 144,100 5,000

시비           35,000 35,000 0

구비          114,100 109,100 5,000

307 민간이전 99,100 94,100 5,000

시비           35,000 35,000 0

구비           64,100 59,100 5,000

02 민간경상보조 99,100 94,100 5,000

  ○토요문화학교 운영(공모사업)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

문화예술 진흥 343,758 263,630 80,128

국             25,000 25,000 0

기             60,801 0 60,801

시비           47,372 30,000 17,372

구비          210,585 208,630 1,955

낙동강하구 에코문화축제 지원 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

04 민간행사보조 0 60,000 △60,000

  ○낙동강하구 에코문화축제 지원(예산절감)
                    0             60,000         △60,000      경정 0원

문화행사 개최 17,917 18,860 △943

201 일반운영비 6,460 6,800 △340

01 사무관리비 6,460 6,800 △340

  ○문화행사 지원 전경 간식(예산절감)
                  660              1,000            △340      경정 660,000원

203 업무추진비 2,375 2,500 △125

03 시책추진업무추진비 2,375 2,500 △125

  ○문화예술 업무추진(예산절감)                 2,375              2,500            △125

    ·문화축제·행사 업무추진
                1,375              1,500            △125        경정 1,375,000원

301 일반보상금 9,082 9,560 △478

10 행사실비보상금 9,082 9,560 △478

  ○문화행사 자원봉사자 급식(예산절감)
                  922              1,400            △478      경정 922,000원

취약계층 복지관광 86,859 0 86,859

기             60,801 0 60,801

시비           17,372 0 17,372

구비            8,686 0 8,686

301 일반보상금 86,859 0 86,859

기             60,801 0 60,801

시비           17,372 0 17,372

구비            8,686 0 8,686
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 86,859 0 86,859

  ○여행바우처                86,859                  0           86,859  86,859,000원

기             60,801 0 60,801

시비           17,372 0 17,372

구비            8,686 0 8,686

문화의 달 기념 작품전시회 개최 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○문화의 달 기념 작품전시회 운영(예산절감)
                1,900              2,000            △100      경정 1,900,000원

301 일반보상금 7,600 8,000 △400

10 행사실비보상금 7,600 8,000 △400

  ○문화의 달 기념 작품전시회 출품작 보상(예산
    절감)                 7,600              8,000            △400      경정 7,600,000원

관광사하 기반조성 46,382 16,670 29,712

201 일반운영비 16,382 16,670 △288

01 사무관리비 16,040 16,310 △270

  ○관광안내 리후렛 제작(예산절감)
                4,730              5,000            △270      경정 4,730,000원

02 공공운영비 342 360 △18

  ○U-관광 안내도 전용회선 사용료(예산절감)
                  342                360             △18      경정 342,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○야간 경관조명 설치                30,000                  0           30,000  30,000,000원

어린이 합창단 운영 53,100 28,100 25,000

301 일반보상금 34,100 28,100 6,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 34,100 28,100 6,000

  ○피아노 관리                 1,000                  0            1,000

  ○음악캠프 운영                 5,000                  0            5,000

  1,000,000원

  5,000,000원

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

  ○피아노                16,000                  0           16,000

  ○의자                 3,000                  0            3,000

  16,000,000원*1대

  40,000원*75개

문화산업 관리 16,036 18,036 △2,000

유통관련업 지도 16,036 18,036 △2,000

201 일반운영비 14,736 15,436 △700

01 사무관리비 14,736 15,436 △700

  ○영업폐쇄대상업소 행정조치(예산절감)
                  800              1,000            △200      경정 800,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화산업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○압수게임기 운반차량 임차(예산절감)
               13,500             14,000            △500      경정 13,500,000원

307 민간이전 1,300 2,600 △1,300

05 민간위탁금 1,300 2,600 △1,300

  ○압수게임기 폐기처리(예산절감)
                1,300              2,600          △1,300      경정 1,300,000원

을숙도관리 135,280 140,166 △4,886

을숙도 체육시설 관리 135,280 140,166 △4,886

을숙도 행정봉사실운영 29,326 29,446 △120

201 일반운영비 10,540 10,660 △120

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

  ○을숙도 행정봉사실 전기료(예산절감)
                2,280              2,400            △120      경정 2,280,000원

을숙도체육시설 유지 및 보수 105,954 110,720 △4,766

201 일반운영비 25,064 25,520 △456

01 사무관리비 22,100 22,400 △300

  ○을숙도 무료대여 자전거 보수정비(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

02 공공운영비 2,964 3,120 △156

  ○체육시설 상·하수도료(예산절감)
                2,244              2,400            △156      경정 2,244,000원

401 시설비및부대비 79,800 84,000 △4,200

01 시설비 79,800 84,000 △4,200

  ○축구장 본부석 차양막 설치(예산절감)
               45,800             50,000          △4,200      경정 45,800,000원

405 자산취득비 1,090 1,200 △110

01 자산및물품취득비 1,090 1,200 △110

  ○자주식잔디깎이(예산절감)                 1,090              1,200            △110  경정 1,090,000원

전통문화의 계승 및 보존 298,411 286,711 11,700

국             19,168 19,168 0

시비          118,725 104,600 14,125

구비          160,518 162,943 △2,425

문화유산 보존 136,486 143,011 △6,525

국             19,168 19,168 0

시비           45,000 45,000 0

구비           72,318 78,843 △6,525

문화유적 정비 33,375 41,900 △8,525

시비           20,000 20,000 0

구비           13,375 21,900 △8,525

201 일반운영비 12,900 21,400 △8,500

01 사무관리비 12,300 20,800 △8,500
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화의 계승 및 보존
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화재 소규모 보수 등(예산절감)
               11,500             20,000          △8,500      경정 11,500,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  ○문화재 관리업무 추진(예산절감)
                  475                500             △25      경정 475,000원

을숙도 문화재관리 24,543 22,543 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○문화재 관리사무소 냉난방기(66㎡)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1대

문화재 전승 지원 161,925 143,700 18,225

시비           73,725 59,600 14,125

구비           88,200 84,100 4,100

무형문화재 전승 지원 127,450 119,200 8,250

시비           63,725 59,600 4,125

구비           63,725 59,600 4,125

301 일반보상금 127,450 119,200 8,250

시비           63,725 59,600 4,125

구비           63,725 59,600 4,125

12 기타보상금 127,450 119,200 8,250

  ○무형문화재 전승 지원               127,450            119,200            8,250  경정 127,450,000원

시비           63,725 59,600 4,125

구비           63,725 59,600 4,125

다대포후리소리 지원 16,000 6,000 10,000

시비           10,000 0 10,000

구비            6,000 6,000 0

307 민간이전 13,000 3,000 10,000

시비           10,000 0 10,000

구비            3,000 3,000 0

02 민간경상보조 13,000 3,000 10,000

  ○무형문화재단체 운영비 지원
               13,000              3,000           10,000      경정 13,000,000원

시비           10,000 0 10,000

구비            3,000 3,000 0

사하문화투어 3,575 3,600 △25

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  ○문화투어 업무추진(예산절감)
                  475                500             △25      경정 475,000원

행정운영경비(문화관광과) 350,131 333,961 16,170

인력운영비 328,639 312,059 16,580

인력운영비 328,639 312,059 16,580
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 328,639 312,059 16,580

01 보수 7,070 6,405 665

  ○휴일근무수당(사진기자)                 1,636              1,461              175

  ○휴일근무수당(낙조분수근무자)
                4,594              4,104              490

  경정 1,635,160원

      경정 4,593,880원

02 기타직보수 321,569 305,654 15,915

  ○내고장사하(구보)편집 전임계약직(라급)                41,444             39,521            1,923

    ·연봉                30,352             29,159            1,193

    ·시간외근무수당                 2,306              2,032              274

    ·휴일근무수당                 1,477              1,021              456

  ○낙조분수 관리 전임계약직(라급)                84,663             78,986            5,677

    ·연봉                61,543             57,671            3,872

    ·시간외 근무수당                 4,675              4,019              656

    ·가족수당                 1,460                960              500

      기타                   500                  0              500

    ·휴일근무수당                 3,341              2,692              649

  ○낙조분수 경계 청원경찰(3명)               144,161            138,119            6,042

    ·봉급                80,088             76,158            3,930

    ·초과근무수당                29,696             28,304            1,392

      시간외근무수당                21,788             20,767            1,021

      야간근무수당                 7,908              7,537              371

    ·명절휴가비                 8,009              7,616              393

    ·정근수당                 6,674              6,347              327

  ○을숙도 경계 청원경찰                51,301             49,028            2,273

    ·봉급                31,930             30,304            1,626

    ·초과근무수당                 7,491              7,141              350

    ·명절휴가비                 3,193              3,031              162

    ·정근수당                 2,661              2,526              135

  경정 30,352,000원

  경정 2,306,000원

  경정 1,477,000원

  경정 61,543,000원

  경정 4,674,960원

  500,000원

  경정 3,340,350원

  경정 80,088,000원

  경정 21,787,620원

  경정 7,907,040원

  경정 8,008,800원

  경정 6,674,000원

  경정 31,929,600원

  경정 7,490,880원

  경정 3,192,960원

  경정 2,660,800원

기본경비 21,492 21,902 △410

기본경비 21,492 21,902 △410

201 일반운영비 12,210 12,552 △342

01 사무관리비 12,210 12,552 △342

  ○부서운영수용비(예산절감)                 6,498              6,840            △342  경정 6,498,000원

405 자산취득비 5,082 5,150 △68

01 자산및물품취득비 5,082 5,150 △68

  ○회의용 의자(예산절감)                   832                900             △68  경정 831,860원

재무활동(문화관광과) 135,364 0 135,364

보전지출 135,364 0 135,364

문화관광과 국시비보조금 반환금 135,364 0 135,364

802 반환금기타 135,364 0 135,364
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 13,470 0 13,470

  ○여행바우처(이자 27,020원 포함)
                7,432                  0            7,432

  ○문화재관리 공익근무요원                 6,038                  0            6,038

      7,432,000원

  6,038,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 121,894 0 121,894

  ○여행바우처(이자 144,160원 포함)
                2,366                  0            2,366

  ○목조문화재 순찰원 배치                   271                  0              271

  ○윤공단 보수 정비               119,143                  0          119,143

  ○무형문화재 전승 지원                   114                  0              114

      2,366,000원

  271,000원

  119,143,000원

  114,000원
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